
 

 
 
 

 
 
 

RESOLUCION NO. EPA-RES-00280-2023 DE MIÉRCOLES, 12 DE JULIO DE 2023 
 

“Por medio la cual se acoge Programa de Manejo Ambiental para la Gestión de 
Residuos de Construcción y Demolición RCD de la sociedad ALIANZA FIDUCIARIA 

S.A. FIDEICOMISOS para el Proyecto Locales 20 de julio y se dictan otras 
disposiciones” 

  

1 

F-GJ-002 – FORMATO DE RESOLUCIONES 
Versión: 1.0 

Vigencia: 28/11/2020 

EL DIRECTOR GENERAL DEL ESTABLECIMIENTO PÚBLICO AMBIENTAL, EPA 

CARTAGENA 

En ejercicio de las funciones asignadas por la Ley 99 de 1993, en armonía con la Ley 768 

de 2002 y acuerdos Nos.029 de 2002 y 003 de 2003, emanado del Concejo Distrital de 

Cartagena, Decreto Único Reglamentario del Sector Ambiente y Desarrollo Sostenible 1076 

de 2015 y las Resoluciones 0658 de 2019 y 112 del 2020, y 

 

CONSIDERANDO 

Que, la Constitución Política en los artículos 79, 80 y en el numeral 8º del artículo 95, 

consagra la obligación del Estado de proteger la diversidad del ambiente, de prevenir y 

controlar los factores de deterioro ambiental y el derecho de todas las personas a gozar de 

un ambiente sano; así mismo consagra como deber de las personas y el ciudadano proteger 

los recursos culturales y naturales del país y velar por la conservación de un ambiente sano. 

Que, el Artículo 13 de la Ley 768 de 2002 ordenó a los Concejos Distritales de Barranquilla, 

Santa Marta y Cartagena de Indias, la creación de establecimientos públicos para que 

ejerzan, dentro del perímetro urbano de la cabecera Distrital, las mismas funciones 

atribuidas a las Corporaciones Autónomas Regionales en lo que fuere referente al medio 

ambiente urbano y en los mismos términos del Artículo 66 de la Ley 99 de 1993. 

Que, como consecuencia de lo anterior, el Concejo Distrital de Cartagena de Indias, 

mediante el Acuerdo No. 029 de 2002, el cual fue modificado y compilado por el Acuerdo 

No. 003 de 2003, erigió al Establecimiento Público Ambiental de Cartagena como máxima 

autoridad ambiental encargada de administrar, dentro del área de su jurisdicción, el medio 

ambiente y los recursos naturales renovables. 

Que de conformidad con el artículo 31 de la Ley 99 de 1993, corresponde a las autoridades 

ambientales regionales, entre otras, ejercer la función de máxima autoridad ambiental en el 

área de su jurisdicción, de acuerdo con las normas de carácter superior y conforme los 

criterios y directrices trazadas por el Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible, ejercer 

las funciones de evaluación, control y seguimiento ambiental de los usos del agua, el suelo, 

el aire y los demás recursos naturales renovables. 

Que el artículo 34 del Decreto Ley 2811 de 1974 establece que, para el manejo de los 

residuos sólidos, basuras, desechos y desperdicios, se observarán las siguientes reglas: 

“(…) a.- Se utilizarán los mejores métodos, de acuerdo con los avances de la ciencia y la 

tecnología, para la recolección, tratamiento, procesamiento o disposición final de residuos, 

basuras, desperdicios y, en general, de desechos de cualquier clase. b.- La investigación 

científica y técnica se fomentará para: 1.- Desarrollar los métodos más adecuados para la 

defensa del ambiente, del hombre y de los demás seres vivientes; 2.- Reintegrar al proceso 

natural y económico los desperdicios sólidos, líquidos y gaseosos, provenientes de 

industrias, actividades domésticas o de núcleos humanos en general; 3.- Sustituir la  

 

 



 

 
 
 

 
 
 

RESOLUCION NO. EPA-RES-00280-2023 DE MIÉRCOLES, 12 DE JULIO DE 2023 
 

“Por medio la cual se acoge Programa de Manejo Ambiental para la Gestión de 
Residuos de Construcción y Demolición RCD de la sociedad ALIANZA FIDUCIARIA 

S.A. FIDEICOMISOS para el Proyecto Locales 20 de julio y se dictan otras 
disposiciones” 

  

2 

F-GJ-002 – FORMATO DE RESOLUCIONES 
Versión: 1.0 

Vigencia: 28/11/2020 

producción o importación de productos de difícil eliminación o reincorporación al proceso 

productivo; 4.- Perfeccionar y desarrollar nuevos métodos para el tratamiento, recolección, 

depósito, y disposición final de los residuos sólidos, líquidos o gaseosos no susceptibles de 

nueva utilización. c.- Se señalarán medios adecuados para eliminar y controlar los focos 

productores del mal olor. (…)” 

Que la Resolución No. 472 de 2017, proferida por el Ministerio de Ambiente y Desarrollo 

Sostenible, por la cual se reglamenta la gestión integral de los residuos generados en las 

actividades de Construcción y Demolición (RCD) y se dictan otras disposiciones fue 

modificada por la Resolución 1257 de 23 de noviembre de 2021. 

Que, el artículo 13 de la Resolución No. 472 de 2017, proferida por el Ministerio de Ambiente 

y Desarrollo Sostenible, modificada por la Resolución 1257 de 23 de noviembre de 2021 

señala que el gran generador deberá formular, implementar y mantener actualizado el 

Programa de Manejo Ambiental de RCD, así mismo indica que dicho programa deberá ser 

presentado a la autoridad competente con antelación de treinta (30) días calendarios 

previos al inicio de las obras para el seguimiento y control. 

Que, la resolución No. 0658 de 2019, modificada por la Resolución 112 de 2020, proferida 

por el EPA CARTAGENA, adoptó los lineamientos técnicos ambientales para el manejo, 

aprovechamiento, transporte y disposición final de los residuos de construcción y 

demolición, en concordancia con la resolución antes mencionada, emitida por el Ministerio 

de Ambiente y Desarrollo Sostenible, derogó la resolución No. 130 de 2015 y entró en 

vigencia el 10 de diciembre de 2019. 

Que, con fundamento a los documentos aportados, la Subdirección Técnica de Desarrollo 

Sostenible, de este Establecimiento Público Ambiental EPA Cartagena, previa visita 

técnica, emitió el Concepto Técnico No. 844 de fecha 14 de junio de 2023, donde se 

conceptúa en los siguientes términos: 

(“) 



 

 
 
 

 
 
 

RESOLUCION NO. EPA-RES-00280-2023 DE MIÉRCOLES, 12 DE JULIO DE 2023 
 

“Por medio la cual se acoge Programa de Manejo Ambiental para la Gestión de 
Residuos de Construcción y Demolición RCD de la sociedad ALIANZA FIDUCIARIA 

S.A. FIDEICOMISOS para el Proyecto Locales 20 de julio y se dictan otras 
disposiciones” 

  

3 

F-GJ-002 – FORMATO DE RESOLUCIONES 
Versión: 1.0 

Vigencia: 28/11/2020 

 

 

 

 



 

 
 
 

 
 
 

RESOLUCION NO. EPA-RES-00280-2023 DE MIÉRCOLES, 12 DE JULIO DE 2023 
 

“Por medio la cual se acoge Programa de Manejo Ambiental para la Gestión de 
Residuos de Construcción y Demolición RCD de la sociedad ALIANZA FIDUCIARIA 

S.A. FIDEICOMISOS para el Proyecto Locales 20 de julio y se dictan otras 
disposiciones” 

  

4 

F-GJ-002 – FORMATO DE RESOLUCIONES 
Versión: 1.0 

Vigencia: 28/11/2020 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 

 
 
 

RESOLUCION NO. EPA-RES-00280-2023 DE MIÉRCOLES, 12 DE JULIO DE 2023 
 

“Por medio la cual se acoge Programa de Manejo Ambiental para la Gestión de 
Residuos de Construcción y Demolición RCD de la sociedad ALIANZA FIDUCIARIA 

S.A. FIDEICOMISOS para el Proyecto Locales 20 de julio y se dictan otras 
disposiciones” 

  

5 

F-GJ-002 – FORMATO DE RESOLUCIONES 
Versión: 1.0 

Vigencia: 28/11/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 

 
 
 

RESOLUCION NO. EPA-RES-00280-2023 DE MIÉRCOLES, 12 DE JULIO DE 2023 
 

“Por medio la cual se acoge Programa de Manejo Ambiental para la Gestión de 
Residuos de Construcción y Demolición RCD de la sociedad ALIANZA FIDUCIARIA 

S.A. FIDEICOMISOS para el Proyecto Locales 20 de julio y se dictan otras 
disposiciones” 

  

6 

F-GJ-002 – FORMATO DE RESOLUCIONES 
Versión: 1.0 

Vigencia: 28/11/2020 

 

 



 

 
 
 

 
 
 

RESOLUCION NO. EPA-RES-00280-2023 DE MIÉRCOLES, 12 DE JULIO DE 2023 
 

“Por medio la cual se acoge Programa de Manejo Ambiental para la Gestión de 
Residuos de Construcción y Demolición RCD de la sociedad ALIANZA FIDUCIARIA 

S.A. FIDEICOMISOS para el Proyecto Locales 20 de julio y se dictan otras 
disposiciones” 

  

7 

F-GJ-002 – FORMATO DE RESOLUCIONES 
Versión: 1.0 

Vigencia: 28/11/2020 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 

 
 
 

RESOLUCION NO. EPA-RES-00280-2023 DE MIÉRCOLES, 12 DE JULIO DE 2023 
 

“Por medio la cual se acoge Programa de Manejo Ambiental para la Gestión de 
Residuos de Construcción y Demolición RCD de la sociedad ALIANZA FIDUCIARIA 

S.A. FIDEICOMISOS para el Proyecto Locales 20 de julio y se dictan otras 
disposiciones” 

  

8 

F-GJ-002 – FORMATO DE RESOLUCIONES 
Versión: 1.0 

Vigencia: 28/11/2020 

 

 



 

 
 
 

 
 
 

RESOLUCION NO. EPA-RES-00280-2023 DE MIÉRCOLES, 12 DE JULIO DE 2023 
 

“Por medio la cual se acoge Programa de Manejo Ambiental para la Gestión de 
Residuos de Construcción y Demolición RCD de la sociedad ALIANZA FIDUCIARIA 

S.A. FIDEICOMISOS para el Proyecto Locales 20 de julio y se dictan otras 
disposiciones” 

  

9 

F-GJ-002 – FORMATO DE RESOLUCIONES 
Versión: 1.0 

Vigencia: 28/11/2020 

 

 



 

 
 
 

 
 
 

RESOLUCION NO. EPA-RES-00280-2023 DE MIÉRCOLES, 12 DE JULIO DE 2023 
 

“Por medio la cual se acoge Programa de Manejo Ambiental para la Gestión de 
Residuos de Construcción y Demolición RCD de la sociedad ALIANZA FIDUCIARIA 

S.A. FIDEICOMISOS para el Proyecto Locales 20 de julio y se dictan otras 
disposiciones” 

  

10 

F-GJ-002 – FORMATO DE RESOLUCIONES 
Versión: 1.0 

Vigencia: 28/11/2020 

 

 

 

 

 



 

 
 
 

 
 
 

RESOLUCION NO. EPA-RES-00280-2023 DE MIÉRCOLES, 12 DE JULIO DE 2023 
 

“Por medio la cual se acoge Programa de Manejo Ambiental para la Gestión de 
Residuos de Construcción y Demolición RCD de la sociedad ALIANZA FIDUCIARIA 

S.A. FIDEICOMISOS para el Proyecto Locales 20 de julio y se dictan otras 
disposiciones” 

  

11 

F-GJ-002 – FORMATO DE RESOLUCIONES 
Versión: 1.0 

Vigencia: 28/11/2020 

 

 



 

 
 
 

 
 
 

RESOLUCION NO. EPA-RES-00280-2023 DE MIÉRCOLES, 12 DE JULIO DE 2023 
 

“Por medio la cual se acoge Programa de Manejo Ambiental para la Gestión de 
Residuos de Construcción y Demolición RCD de la sociedad ALIANZA FIDUCIARIA 

S.A. FIDEICOMISOS para el Proyecto Locales 20 de julio y se dictan otras 
disposiciones” 

  

12 

F-GJ-002 – FORMATO DE RESOLUCIONES 
Versión: 1.0 

Vigencia: 28/11/2020 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 

 
 
 

RESOLUCION NO. EPA-RES-00280-2023 DE MIÉRCOLES, 12 DE JULIO DE 2023 
 

“Por medio la cual se acoge Programa de Manejo Ambiental para la Gestión de 
Residuos de Construcción y Demolición RCD de la sociedad ALIANZA FIDUCIARIA 

S.A. FIDEICOMISOS para el Proyecto Locales 20 de julio y se dictan otras 
disposiciones” 

  

13 

F-GJ-002 – FORMATO DE RESOLUCIONES 
Versión: 1.0 

Vigencia: 28/11/2020 

 

 

 



 

 
 
 

 
 
 

RESOLUCION NO. EPA-RES-00280-2023 DE MIÉRCOLES, 12 DE JULIO DE 2023 
 

“Por medio la cual se acoge Programa de Manejo Ambiental para la Gestión de 
Residuos de Construcción y Demolición RCD de la sociedad ALIANZA FIDUCIARIA 

S.A. FIDEICOMISOS para el Proyecto Locales 20 de julio y se dictan otras 
disposiciones” 

  

14 

F-GJ-002 – FORMATO DE RESOLUCIONES 
Versión: 1.0 

Vigencia: 28/11/2020 

 

(”) 

Que teniendo en cuenta el concepto técnico No. 844 del 14 de junio de 2023, emitido por la 

Subdirección Técnica y de Desarrollo Sostenible del EPA, se procederá a acoger el 

Programa de Manejo Ambiental para la gestión de Residuos de Construcción y Demolición 

RCD de la sociedad ALIANZA FIDUCIARIA S.A. FIDEICOMISOS con Nit 830.053.812-2, 

para el proyecto de CONSTRUCCION DE BODEGA COMERCIAL EN CARTAGENA, 

LOCALES 20 DE JULIO, ubicado en la Calle 10 No 57-74 del Barrio 20 de Julio del Distrito 

de Cartagena, el cual establece derroteros de carácter obligatorio para manejar y controlar 

los efectos ambientales de las actividades a desarrollar. 

En mérito de Io expuesto, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: ACOGER el Programa de Manejo Ambiental para la Gestión de los 

Elementos de Construcción y Residuos de Demolición -RCD, presentado por el señor 

FRANCISCO JOSÉ SCHWITZER SABOGAL, actuando en calidad de Representante Legal 

de la sociedad ALIANZA FIDUCIARIA S.A. FIDEICOMISOS con Nit 830.053.812-2, para el 

proyecto de CONSTRUCCION DE BODEGA COMERCIAL EN CARTAGENA, LOCALES 

20 DE JULIO, ubicado en la Calle 10 No 57-74 del Barrio 20 de Julio del Distrito de 

Cartagena de Indias. 

 

 



 

 
 
 

 
 
 

RESOLUCION NO. EPA-RES-00280-2023 DE MIÉRCOLES, 12 DE JULIO DE 2023 
 

“Por medio la cual se acoge Programa de Manejo Ambiental para la Gestión de 
Residuos de Construcción y Demolición RCD de la sociedad ALIANZA FIDUCIARIA 

S.A. FIDEICOMISOS para el Proyecto Locales 20 de julio y se dictan otras 
disposiciones” 

  

15 

F-GJ-002 – FORMATO DE RESOLUCIONES 
Versión: 1.0 

Vigencia: 28/11/2020 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: La sociedad ALIANZA FIDUCIARIA S.A. FIDEICOMISOS con Nit 

830.053.812-2, para el proyecto de CONSTRUCCION DE BODEGA COMERCIAL EN 

CARTAGENA, LOCALES 20 DE JULIO, ubicado en la Calle 10 No 57-74 del Barrio 20 de 

Julio del Distrito de Cartagena de Indias, se encuentra debidamente registrado ante esta 

autoridad ambiental de conformidad con el respectivo PIN como Generador de RCD, 

identificado bajo el serial 1-825-004 y con fechas de registro de inicio el 15 de febrero de 

2023 y de fin el 15 de diciembre de 2023, como tiempo estimado para el desarrollo y/o 

ejecución constructiva del proyecto, el cual deberá ser renovado al vencer y además, la 

sociedad ALIANZA FIDUCIARIA S.A. FIDEICOMISOS con Nit 830.053.812-2, para el 

proyecto de CONSTRUCCION DE BODEGA COMERCIAL EN CARTAGENA, LOCALES 

20 DE JULIO, deberá cumplir con los requisitos técnicos descritos y establecidos por esta 

Autoridad Ambiental, en el Concepto Técnico No. 844 del 14 de junio de 2023, el cual se 

acoge en el presente acto administrativo y en virtud del mismo, se procederá con las 

respectivas visitas de seguimiento en aras de verificar el cumplimiento del mismo y lo 

establecido en la normatividad vigente. 

ARTÍCULO TERCERO: La sociedad ALIANZA FIDUCIARIA S.A. FIDEICOMISOS con Nit 

830.053.812-2, para el proyecto de CONSTRUCCION DE BODEGA COMERCIAL EN 

CARTAGENA, LOCALES 20 DE JULIO, ubicado en la Calle 10 No 57-74 del Barrio 20 de 

Julio del Distrito de Cartagena de Indias, será responsable de las actividades de 

construcción del Programa de Manejo Ambiental de Residuos de Construcción y Demolición 

-RCD-presentado, además de lo anterior, debe dar cumplimiento a la normatividad 

ambiental vigente en los siguientes aspectos y cualquier otro que lo amerite según las 

actividades e impactos, en la etapa de construcción del proyecto: 

a. Atmósfera: Emisiones de material particulado, gases, olores ofensivos y ruido. 

b. Suelo: Acopio y disposición final de los residuos sólidos generados, así como de los 

materiales y elementos de construcción; y uso, manejo, ocupación, aprovechamiento y/o 

afectación del recurso suelo. 

c. Agua: Manejo y vertimiento de aguas residuales (domésticos y no domésticos); manejo 

de la escorrentía superficial por escurrimiento laminar o drenajes naturales; y uso, manejo, 

ocupación, aprovechamiento y/o afectación de recurso hídrico. 

d. Salubridad pública: Cumplir con un programa de seguridad y salud en el trabajo y/o 

gestión social. 

e. Paisajismo: Uso, manejo, aprovechamiento y/o afectación paisajística, por ocupación 

de bienes, espacio público o áreas verdes. 

f. Flora y Fauna: Demanda, uso, manejo, aprovechamiento y/o afectación de recursos 

biológicos. 

Por su parte, el EPA Cartagena, a través de las actividades de control y vigilancia, deberá: 

Realizar por semestre o fracción de semestre, visitas de inspección para la evaluación, 

seguimiento y control a la Gestión Integral de RCD y Gestión Ambiental en el marco del 

desarrollo y ejecución constructiva de las obras civiles del proyecto. 



 

 
 
 

 
 
 

RESOLUCION NO. EPA-RES-00280-2023 DE MIÉRCOLES, 12 DE JULIO DE 2023 
 

“Por medio la cual se acoge Programa de Manejo Ambiental para la Gestión de 
Residuos de Construcción y Demolición RCD de la sociedad ALIANZA FIDUCIARIA 

S.A. FIDEICOMISOS para el Proyecto Locales 20 de julio y se dictan otras 
disposiciones” 

  

16 

F-GJ-002 – FORMATO DE RESOLUCIONES 
Versión: 1.0 

Vigencia: 28/11/2020 

PARÁGRAFO 1: El generador de residuos de RCD, deberá mantener actualizado el 

Programa de Manejo Ambiental de Residuos de Construcción y Demolición -RCD- y 

cualquier modificación o suspensión del tiempo de ejecución y de obras de construcción del 

proyecto, deberán ser informadas por escrito a esta Entidad Ambiental, para ejercer el 

seguimiento y control pertinente. 

PARÁGRAFO 2: El generador de residuos de RCD tiene el deber de llevar un registro 

donde conste la generación, el correcto transporte y la adecuada disposición de los RCD 

manejados en el proyecto, obra y actividad de construcción o demolición a su cargo, y el 

contenido del respectivo inventario, conforme con el literal d) y e) del artículo 5 de la 

resolución 0658 proferida por el EPA Cartagena. 

Además, que esta información debe estar disponible en el sitio de la obra y a disposición 

de la Autoridad Ambiental cuando realice sus labores de seguimiento, así como reportarse 

a la entidad de manera trimestral. 

PARÁGRAFO 3: Deberá contar en el sitio del proyecto, obra o actividad con un punto de 

acopio y selección temporal. 

PARÁGRAFO 4: El generador de residuos de RCD tiene el deber de generar y reportar en 

un informe trimestral, en el cual deberá indicar el inventario, manejo y disposición de los 

residuos peligrosos provenientes del manejo de sustancias químicas dentro de las 

actividades de construcción de cada proyecto, obra o actividad. 

ARTÍCULO CUARTO: El Concepto Técnico No. 844 del 14 de junio del 2023, emitido por 

la Subdirección Técnica de Desarrollo Sostenible, se acoge integralmente, y debe ser 

acatado por la ALIANZA FIDUCIARIA S.A. FIDEICOMISOS con Nit 830.053.812-2, para el 

proyecto de CONSTRUCCION DE BODEGA COMERCIAL EN CARTAGENA, LOCALES 

20 DE JULIO, ubicado en la Calle 10 No 57-74 del Barrio 20 de Julio del Distrito de 

Cartagena de Indias. 

ARTÍCULO QUINTO: El Establecimiento Público Ambiental EPA - CARTAGENA, realizará 

y efectuará seguimiento y control a los trabajos de movimiento de tierras, construcción de 

las obras civiles a ejecutar en el lote del proyecto, para constatar el cumplimiento de las 

actividades propuestas para la mitigación de los impactos ambientales consignados en el 

documento de Manejo Ambiental entregado al Establecimiento Público Ambiental EPA 

CARTAGENA, durante la etapa de construcción del proyecto, de acuerdo con las 

obligaciones señaladas en la parte resolutiva del presente acto administrativo. 

PARÁGRAFO: En caso de presentarse durante tales actividades efectos ambientales no 

previstos en el proyecto, el propietario de la obra, deberán suspender las actividades e 

informar de manera inmediata al EPA CARTAGENA, para que determine y exija la adopción 

de las medidas correctivas que considere necesarias, sin perjuicio de las medidas que debe 

tomar el beneficiario del mismo, a fin de impedir la degradación del ambiente y los recursos 

naturales renovables. 

ARTÍCULO SEXTO: En caso de incumplimiento, el EPA CARTAGENA, en ejercicio de las 

atribuciones consagradas en la Ley 1333 del 21 de julio del 2009, iniciará las actuaciones 

administrativas que sean conducentes y pertinentes en defensa del medio ambiente, 

procediendo a imponer las sanciones que sean del caso. 



 

 
 
 

 
 
 

RESOLUCION NO. EPA-RES-00280-2023 DE MIÉRCOLES, 12 DE JULIO DE 2023 
 

“Por medio la cual se acoge Programa de Manejo Ambiental para la Gestión de 
Residuos de Construcción y Demolición RCD de la sociedad ALIANZA FIDUCIARIA 

S.A. FIDEICOMISOS para el Proyecto Locales 20 de julio y se dictan otras 
disposiciones” 

  

17 

F-GJ-002 – FORMATO DE RESOLUCIONES 
Versión: 1.0 

Vigencia: 28/11/2020 

ARTÍCULO SÉPTIMO: Copia del presente acto administrativo será enviado a la 

Subdirección Técnica de Desarrollo Sostenible del Establecimiento Público Ambiental EPA 

Cartagena, para su seguimiento, vigilancia y control. 

ARTÍCULO OCTAVO: NOTIFICAR personalmente al representante legal de la sociedad 

ALIANZA FIDUCIARIA S.A. FIDEICOMISOS con Nit 830.053.812-2, a través de los correos 

electrónicos comitetributario@alianza.com.co, dr_veronicachavez@hotmail.com y  

obracartagena@mglingenieros.com,  de conformidad con la Ley 1437 de 2011 modificada 

por la Ley 2080 de 2021. 

ARTÍCULO NOVENO: Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial del 

Establecimiento Público Ambiental EPA, Cartagena. 

ARTÍCULO DÉCIMO: Contra el presente acto administrativo procede recurso de 

reposición, el cual se podrá interponer ante el director general del EPA Cartagena, dentro 

de los diez (10) días siguientes a la notificación, o al vencimiento del término de publicación, 

según el caso, de conformidad con lo establecido en los artículos 76 y 77 del Código de 

Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 

NOTIFÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

ALICIA TERRIL FUENTES 

DIRECTORA GENERAL 

ESTABLECIMIENTO PÚBLICO AMBIENTAL EPA CARTAGENA  

 

 

Vo. Bo. Heidy Paola Villarroya Salgado.  

Jefe Oficina Asesora Jurídica – EPA  

 

Proyectó: Laura Bustillo   

Asesora Jurídica-EPA 

 

 

mailto:comitetributario@alianza.com.co
mailto:dr_veronicachavez@hotmail.com
mailto:obracartagena@mglingenieros.com

